Contando tan solo con una exportación de cinco 
mil novillos mensuales, ó sean sesenta mil al año, y 
pagando cada uno por embarque y pesage, sesenta 
centésimos tendríamos: 60.000 x 0.60 .... $ 36.000

S 36.000 
„ 12.000 

5.000 
 5.760

2.400 
„ 24.000 

85.160

A ochenta y cinco mil ciento sesenta pesos oro alcan­
zarían las entradas brutas del Embarcadero, por el momen­
to, pero hay la plena seguridad de que estas cifras aumenta­
rán notablemente á medida que los Señores estancieros 
apercibiéndose de la conveniencia de la exportación de ani­